ПРИКАЗ

№20/01-02                   «26» апреля 2019 г.

Об увеличении стоимости

оказания платных образовательных услуг

с I (первого) семестра 2019 - 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании п.3  ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  «Об образовании

в Российской Федерации»
1
 и п. 1 ст. 1 Федерального закона от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О

Федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
2
 увеличить

стоимость оказания платных образовательных услуг с I (первого) семестра 2019-

2020 учебного года  на 4%  (Четыре процента) с округлением до сотен рублей в

меньшую сторону.

Директор

Л.И. Сурат

_______________

1 «3. В договоре об образовании, заключаемом при приеме на обучение за счет средств физического и

(или) юридического лица (далее - договор об оказании платных образовательных услуг),

указываются полная стоимость платных образовательных услуг и порядок их оплаты. Увеличение

стоимости платных образовательных услуг после заключения такого договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период».
2 «1. Утвердить основные характеристики федерального бюджета на 2019 год, определенные исходя

из прогнозируемого объема валового внутреннего продукта в размере 105 820,0 млрд. рублей и

уровня инфляции, не превышающего 4,3 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года)».